74 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.474 Terça-feira, 18 DE JULHO DE 2023

PORTARIA N° 261 DE 27 DE JUNHO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA , no uso de suas atribuições legais
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/734411
R E S O L V E:
CONCEDER TRÊS E MEIA diárias, em favor dos servidores desta SEJU,
abaixo identifi cados para execução da Promoção de Estratégias e Metodo-
logias Educativas, CAMPANHA VERÃO 2023, no Distrito de Mosqueiro, no
período de 13 a 16/07/2023.

Nome Cargo Matrícula
MARIZA DA SERRA NOGUEIRA Assistente Social 3199762/1

SEBASTIÃO MOREIRA MACHADO Agente de Portaria 57194387/1
GEORGETE PEREIRA SITUBA Agente de Portaria 57194330/1

TAÍLA ITÁLIA COELHO COUTO Gerente Psicossocial 5971877/2
FRANCILENE MARIA PINTO LOBATO Assistente Social 5229766/4

CIMARA VIDAL LIBÓRIO DA FONSECA Ouvidora 5969936/1
ALBERSON THOMÉ DOS SANTOS Coordenador 5960443/3

CAMILA MACIEL MARTINS Terapeuta Ocupacional 55587171/3
ANTONIO EUCLIDES DO NASCIMENTO Motorista 5898164/1

OSMAR FERREIRA GUIMARÃES Motorista 5723090/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA , 27 DE JUNHO DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 963663
PORTARIA N° 260 DE 27 DE JUNHO DE 2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA , no uso de suas atribuições legais
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/734380
R E S O L V E:
CONCEDER TRÊS E MEIA diárias, em favor dos servidores desta SEJU,
abaixo identifi cados para execução da Promoção de Estratégias e Metodo-
logias Educativas, CAMPANHA VERÃO 2023, no município de Salinópolis/
PA, no período de 27 a 30/07/2023.

Nome Cargo Matrícula

MARIZA DA SERRA NOGUEIRA Assistente Social 3199762/1

SEBASTIÃO MOREIRA MACHADO Agente de Portaria 57194387/1

GEORGETE PEREIRA SITUBA Agente de Portaria 57194330/1

TAÍLA ITÁLIA COELHO COUTO Gerente Psicossocial 5971877/2

CAMILA MACIEL MARTINS Terapeuta Ocupacional 55587171/3

OSMAR FERREIRA GUIMARÃES Motorista 57230905/1

PEDRO JOSÉ SILVA DA SILVA Motorista 57192939/2

EDWIN JUNIOR ARAUJO DA SILVA Gerente 5895108/3

FRANCILENE MARIA PINTO LOBATO Assistente Social 5229766/4

CIMARA VIDAL LEBÓRIO DA FONSECA Ouvidora 5969936/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA , 27 DE JUNHO DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 963701
PORTARIA N° 309 DE 17 DE JULHO DE 2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/774266
R E S O L V E:
CONCEDER TRÊS E MEIA diárias, em favor do servidor desta SEJU, abaixo
identifi cado, para participação em “CAMPANHA VERÃO 2023” em Mosquei-
ro/Pa, no período de 13 a 16/07/2023.

Nome Cargo Matrícula
FELIPE ANDRÉ AZEVEDO ROSA Coordenador CMDV 57220142-4

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, 17 DE JULHO DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 963711
PORTARIA N° 264 DE 28 DE JUNHO DE 2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA , no uso de suas atribuições legais
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/734295.

R E S O L V E:
CONCEDER TRÊS E MEIA diárias, em favor dos servidores desta SEJU,
abaixo identifi cados para execução da Promoção de Estratégias e Metodo-
logias Educativas, CAMPANHA VERÃO 2023, no município de Bragança/PA,
no período de 20 a 23/07/2023

Nome Cargo Matrícula
MARIZA DA SERRA NOGUEIRA Assistente Social 3199762/1

SEBASTIÃO MOREIRA MACHADO Agente de Portaria 57194387/1
GEORGETE PEREIRA SITUBA Agente de Portaria 57194330/1

TAÍLA ITÁLIA COELHO COUTO Gerente Psicossocial 5971877/2
CAMILA MACIEL MARTINS Terapeuta Ocupacional 55587171/3

FRANCILENE MARIA PINTO LOBATO Assistente Social 5229766/4
CIMARA LIBÓRIO DA FONSECA Ouvidora 55586314/1
DAMÁSIO ALVES DOS SANTOS Monitor 55586314/1
PEDDRO JOSÉ SILVA DA SILVA Motorista 57192939/2
OSMAR FERREIRA GUIMARÃES Motorista 57230905/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA , 28 DE JUNHO DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 963636

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 304/2023-GGP/SEJU
BELÉM (PA), 13 DE JULHO DE 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições que
lhe foram conferidas pelo Decreto de 02/02/2023, publicado no DOE nº
35.276, de 02/02/2023, e;
CONSIDERANDO o Artigo 74, da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 –
RJU/PA, e o Processo Administrativo Eletrônico nº 2023/806092.
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze), dias de férias regulares ao servidor listado abaixo.

Matrícula Servidor Exercício Período
5725167/1 Ana Cristina Colares Motta 2022 18/09/2023 a 02/10/2023

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça.

Protocolo: 963685
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 02/02/2023, publicado no DOE
nº 35.276, de 02/02/2023, e;
CONSIDERANDO o Artigo 74, da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 –
RJU/PA, e o Processo Administrativo Eletrônico nº 2023/810512.
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze), dias de férias regulares ao servidor listado abaixo.

Matrícula Servidor Exercício Período
5898162/1 Joseane Tavares Farias 2023 28/08/2023 a 11/09/2023

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça.

Protocolo: 963763

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DAS
MULHERES

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 062/2023-SEMU, DE 17 DE JULHO DE 2023
A SECRETÁRIA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das atribuições que
lhe são conferidas através do Decreto publicado no DOE 35.317 de 08 de
março de 2023;
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/720015, de 22 de junho de 2023;
RESOLVE:
I - Autorizar a complementação de diária a servidora que precisou de des-
locar no período de 26/06 a 01/07/2023, conforme infomações abaixo:
Servidor: Kelly Regina Castro Castello Branco CPF: 330.858.542-15
Objetivo: Realização da Campanha de Verão 2023 com o objetivo em mo-
bilização, articulação e capacitação agente multiplicadores de Bares, quios-
ques, restaurante, balneários hotéis, para atuarem no Veraneio 2023, no
combate a violência e importunação sexual, no município de Salinópolis/PA.